
Comune di Esanatoglia 
PROVINCIA DI MACERATA 

 COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 1 di 1 

 Prot. n. 4555                        
 

ORDINANZA N.  62 / 2016 
“Viabilità , Sicurezza ed Ordine Pubblico in occasione della costituzione della prima unione civile delle Marche” 

 

Il  Comandante della Polizia Locale  
 

PRESO ATTO che  martedì 27 settembre 2016, alle ore 12:30,  presso la sala “dei Cavalieri” di questo 

Comune  si svolgerà la cerimonia di costituzione della prima Unione Civile delle Marche, 

giusto quanto previsto dall’art. 1, comma 2 della legge 20 maggio 2016, n. 76;  

EVIDENZIATO che la cerimonia, cui è prevista la partecipazione di 200 invitati, potrebbe verosimilmente 

richiamare ulteriore afflusso di partecipanti, attesa anche la probabile risonanza sociale e 

mediatica dell’evento; 

RITENUTO di dover provvedere, con ordinanza dirigenziale, a disciplinare gli aspetti afferenti  viabilità , 

sicurezza ed ordine pubblico; 

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, Nuovo Codice della Strada; 

VISTO  il D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992, recante il “Regolamento di Esecuzione ed         

                     attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

VISTO  il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, 

VISTO  il  T.U.E.L. nonché il vigente ordinamento dei Servizi comunali, 

O R D I N A 
Per martedì 27 settembre 2016, l’istituzione temporanea del DIVIETO di  TRANSITO e del DIVIETO  di 

SOSTA con rimozione  in Piazza G. Leopardi ,  dalle ore 11:00 alle ore  14:00,  per le motivazioni in 

premessa specificate; 

Deroghe consentite:  

- Vettura al seguito  della coppia richiedente la costituzione dell’unione civile; 

- Veicoli al seguito di persone diversamente abili; 

- Veicoli al seguito di Autorità/Organi televisivi/Stampa, accreditati. 

A fini di sicurezza ed O.P. dovrà essere garantito il libero transito nell’area in parola, di eventuali mezzi di 

Soccorso, Polizia, Protez. Civile e comunali.  

La Polizia Locale  e gli altri Agenti della Forza Pubblica garantiranno l’ordinato svolgimento della 

cerimonia, per quanto di competenza.  

 Di quanto sopra, se ne dia avviso alla cittadinanza nelle forme di legge e mediante l’apposizione  della 

prevista segnaletica stradale temporanea.  

 E fatto obbligo a chiunque spetti, DI OSSERVARE  e di FAR OSSERVARE la presente ordinanza.  

 Si comunichi   a: 

RICHIEDENTI UNIONE CIVILE 

UFFICIO TECNICO – SEDE 

CC – STAZ. MATELICA 

PROTEZIONE CIVILE – SEDE 

        Dalla Residenza Municipale, lì  15.09.2016 
 
  

 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

